2、登记时间内用信函或传真方式进行登记的（需提供有关证件复印件），信函、传真以登记时间内公司收到为准。
股东签名（法人股东盖章）：
年 月 日

证券代码：001211 证券简称：双枪科技 公告编号：2022-068

双枪科技股份有限公司
关于调整募投项目拟投入

募集资金金额及新增募投项目的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。
重要内容提示：
双枪科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 12 月 14 日召开了第二届董事会第二十一次会

议、第二届监事会第十三次会议，审议通过了《关于调整募投项目拟投入募集资金金额及新增募投项目的
议案》，公司拟缩减“日用餐厨具自动化生产基地建设项目”募集资金承诺投资金额，由原来募集资金承诺投
资总额 2.75亿元，调减为人民币 1.75亿元。 调减的金额 1亿元拟用于新增募投项目“年产 3000万件餐厨配
件生产基地建设项目”。 该议案尚需提交股东大会审议。 现将有关事项公告如下：

一、 变更募集资金投资项目的概述
（一）募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准双枪科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2021]2347号）核准，公司获准向社会公众公开发行人民币普通股股票（A 股）1,800.00 万股。 每股发行价格
为 26.40 元，募集资金总额为 475,200,000.00 元，扣除相关发行费用（不含增值税），实际募集资金净额为人
民币 418,289,150.93元。 上述募集资金已于 2021年 7月 30日划至指定账户。 容诚会计师事务所（特殊普通
合伙） 已于 2021年 7月 30日对首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验， 并出具了容诚验字[2021]
230Z0174号《验资报告》。

（二）募集资金投资项目情况
单位：万元

项目名称 项目投资总额 拟投入募集资金金额
日用餐厨具自动化生产基地建设项目 27,497.34 27,497.34
信息化建设项目 4,129.90 3,000.00
补充流动资金 11,331.58 11,331.58
合计 42,958.82 41,828.92

（三）本次调整募投项目拟投入募集资金金额及新增募投项目的情况
公司拟调整原募集资金使用计划，调整日用餐厨具自动化生产基地建设项目的投入金额。 该项目原计

划投入募集资金 27,497.34万元，截至 2022年 11月 30日，已投入募集资金 1,214.41万元。 现计划将该项目
的募集资金承诺投资总额缩减为 17,497.34 万元，同时公司新增募投项目“年产 3000 万件餐厨配件生产加
工基地建设项目”，拟投入募集资金金额为 10,000.00万元。

本次调整情况如下：
单位：万元

项目名称 募集资金投资总额（调
整前） 调整金额 募集资金投资总额（调

整后）
日用餐厨具自动化生产基地建设项目 27,497.34 -10,000.00 17,497.34
信息化建设项目 3,000.00 - 3,000.00
补充流动资金 11,331.58 - 11,331.58
年产 3000 万件餐厨配件生产基地建设项
目 - 10,000.00 10,000.00

合计 41,828.92 - 41,828.92
（四）募集资金变更履行的决策程序
公司于 2022年 12月 14日召开第二届董事会第二十一次会议、第二届监事会第十三次会议，审议通过

《关于调整募投项目拟投入募集资金金额及新增募投项目的议案》，公司董事、独立董事、监事、保荐机构均
发表了同意意见，该事项尚需提交公司股东大会审议。

本次募集资金用途的变更不构成关联交易。 本次新增的“年产 3000万件餐厨配件生产基地建设项目”
已经履行国家有关部门备案程序。

二、 本次调整募投项目拟投入募集资金金额及新增募投项目的原因
（一）原募投项目计划和实际投资情况
原募投项目为“日用餐厨具自动化生产基地建设项目”，实施主体为双枪科技全资子公司浙江双枪竹

木有限公司。 该项目拟投资金额 27,497.34万元，拟投入募集资金金额 27,497.34 万元，计划建设期为 18 个
月， 经第二届董事会第二十一次会议审议通过建设期调整为 28个月。 本项目预计财务内部税后收益率为
19.72%，税后投资回收期为 6.85年。

截至 2022年 11月 30日，该项目实际投入募集资金 1,214.41万元，投资进度 4.42%。
（二）增加募投项目的原因
公司充分考虑产品的市场容量、市场竞争以及产需平衡等因素，结合市场环境等因素影响以及公司长

远发展的规划，对“日用餐厨具自动化生产基地建设项目”投资建设规模进行了调整。
凭借领先的工艺水平、稳定的产品质量、优秀的创意设计，公司在行业内已经具备了较高的口碑和品

牌知名度。 基于消费者的需求升级，公司积极推进差异化发展战略，借助强大的设计研发能力、生产加工能
力和全渠道营销能力，大力开发定制化产品。 新项目主要为国际知名品牌宜家、双立人等客户提供定制化
服务，专注于定制化、差异化产品。 通过差异化产品创新，吸引更多高端客户群体，创造更好的盈利空间。

受上述因素影响，公司决定调减“日用餐厨具自动化生产基地建设项目”的投入，并将调减金额投入全
资子公司“年产 3000万件餐厨配件生产基地建设项目”。本次变更前后“日用餐厨具自动化生产基地建设项
目”使用募集资金投资情况对比如下：

单位：万元
序号 项目 原计划募集资金投资金额 变更后募集资金投资金额 调减情况
一 建设投资 21,164.27 13,164.27 8,000.00
1 土地购置费 202.24 906.02 -703.78
2 建筑工程费 6,000.00 8,000.00 -2,000.00
3 设备购置安装费 13,963.84 3,660.06 10,303.78
4 预备费 998.19 598.19 400.00
二 铺底流动资金 6,333.07 4,333.07 2,000.00
三 项目总投资 27,497.34 17.497.34 10,000.00

三、 新增募投项目情况说明
（一）项目基本情况和投资计划
1、 项目基本情况
项目名称：年产 3000万件餐厨配件生产基地建设
实施主体：龙泉双枪家居用品有限公司
建设周期：18个月
建设内容：年产 3000万件餐厨配件生产基地，包括单体车间建筑及立体仓库的工程建设；工程设计范

围内建筑、结构、给排水、暖通、电气、外立面、红线内室外市政道路、室外活动场地、综合管线、机电抗震设
施、围墙、大门等涉及的所有主体工程、专项工程和附属工程。

2、 项目投资计划
本项目预计投资总额 22,077.00万元。 其中拟使用募集资金 10,000.00 万元，其余部分由公司自筹资金

解决。 新项目计划使用募集资金投资的具体情况如下：
单位：万元

序号 项目名称 投资额 拟增加募集资金投资金额
一 建设投资 19,077.00 10,000.00
1 土地购置费 1,260.00 -
2 建筑工程费 13,522.00 5,705.00
3 设备购置安装费 4,295.00 4,295.00
二 铺底流动资金 3,000.00 -
三 项目总投资 22,077.00 10,000.00

（二）项目可行性分析
1、 项目产品市场空间广阔
近年来，国家政策上鼓励日用餐厨具等轻工业向创新创造转变，通过设计、研发创新等方式深挖用户